
	

	

Legegrupper i 1.A, 3. runde, 2019.	
 	
Formålet med legegrupperne er, at børnene får mulighed for at skabe venskaber på tværs af køn og 
fritidshjem. Det er med til at skabe nye venskaber, forståelse, sammenhold og tolerance i klassen - både 
blandt børn og forældre.	
 	
Legegrupper fungerer således, at I har alle fået tildelt en legegruppe og en periode på ca. tre uger, hvor 
I skal finde en dag, hvor I inviterer de andre børn i legegruppen. Som det fremgår af planen nedenfor 
kører runden fra 13. august-10. nov.	
 	
Legegrupperne er følgende:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

	
I kan selvfølgelig indbyrdes bytte tider, hvis de uger, I har fået tildelt, passer jer dårligt. 	
 	
I kan holde legegruppe på flere måder:	
● På hverdage kan I hente børnene direkte på skolen eller på fritidshjem og I weekenderne kan I 

invitere dem hjem eller f.eks. på en legeplads. Husk at meddele fritidshjemmet, hvis de hentes lige fra 
skole.	

● I kan også vælge at gå sammen 2 forældre, hvis I synes, at det er rart at være flere forældre 
sammen - så kan I bare gøre det to gange i stedet for en	

 	
VIGTIGT: Husk at holde det simpelt. Legegruppen er ikke en minifødselsdag, og aftalen skal ikke vare 
mere end 2-3 timer.	
	
Lad børnene selv finde ud af, hvad de vil lege, men hjælp gerne legen på gled. Det vigtige er, at alle børn 
i gruppen leger og hygger sig, men børnene behøver ikke nødvendigvis lege sammen alle sammen. Hjælp 
gerne børnene til at lege sammen.	
 	
Derudover er det en god ide at afslutte legegruppen med en kop kaffe til forældrene, sådan at I også lige 
får snakket lidt sammen og får vendt, hvordan legegruppen er gået.	
 	
Erfaringen fra tidligere klasser er, at der altid er forældre, der ikke lige får inviteret legegruppen, men 
prøv alligevel at holde fast i legegrupperne og sørg for at invitere barnet med alligevel, selvom 
forældrene ikke selv har mulighed for at afholde det.	
 	
Det kan godt tage lidt tid inden børnene leger godt sammen i en klasse – og det kan godt kræve lidt 
tålmodighed og lidt indledende aktiviteter fra os voksne.	
 	
Vi håber, at I vil være med at få legegrupperne til at fungere, så vores børn kan få et tæt og godt 
sammenhold og dermed også en god trivsel i klassen.	
	
De bedste hilsner	

 	 13.aug.-1. sep.	 2. sep.-22.sep.	 23.sep.-10. okt.	 21. okt.-10.nov	

Gruppe 1	         	  	

Gruppe 2	  	  	

Gruppe 3	  	 	 	

Gruppe 4	  	 	 	

Gruppe 5     

Gruppe 6 	 	 	 	


